
2020年 5月吉日 

「特定非営利活動法人（NPO 法人）京都コモンズ」賛助会員様へのご連絡 ＃3 

「特定非営利活動法人京都コモンズ」賛助会員継続のお願い 

謹啓 依然として新型コロナウイルスが猛威を振るう中、地域によっては緊急事態宣言も

延長になり、皆様におかれましては如何お過ごしかとお見舞いを申し上げます。 

 この度は、NPO 法人京都コモンズを預かるものとして、かくなる状況下にあります事を
重々踏まえたうえで、会員の皆様に、当法人への第三期の寄付に関して連絡を申し上

げます。なお、本�NPO 法人の会計年度は、６月１日から翌年５月３１日となっておりま
す。 

 先ずは新型コロナウイルス禍終息のために、当法人としても全力で協力する所存でご

ざいます。ご承知のように、このためには３密の回避が最も重要な取り組みと政府挙げて

の指導がなされておりますが、NPO�法人京都コモンズではいち早くこの動きに賛同し、

組織内の連絡はすべてテレワークで行い、事業につきましては３月のセミナーを延期す

る処置をとりました。講師予定の先生方や出席ご予定であった会員の皆様には多大なる

ご迷惑をかけることになりました点、真に申し訳なく思っております。また、５月に予定して

おりましたタカラバイオ様の工場見学およびセミナーも実施を見合わすこととしておりま

す。改めまして、皆様のご賛同をよろしくお願い申しあげる次第でございます。 

NPO�法人京都コモンズは、平成２６年５月の任意団体京都コモンズ設立と４年間にわ

たります実績によって、平成３０年２月２８日に京都市より�NPO�法人として認証され、都合

６年の間、ヘルスケアおよび環境エネルギー分野における革新的取組を行い、アカデミ

アと産業界の橋渡しに努めて参りました。継続してアカデミアによる業績を産業界の皆様

に紹介し、個別の接点形成に貢献してまいりました。

京都コモンズライブラリー（https://www.kyoto-commons.or.jp/seminar_info/

library）をご覧くださいませ。



 

 

このような活動を評価いただいております当 NPO 法人ではございますが、この度の全

世界規模の災害に直面してはなすすべもございません。多くの専門家のご意見に倣い、

本年一年は多くの活動が凍結のまま推移するのではないかと案じておりますが、当法人

といたしましては、ただ座して休眠するのではなく、これまでセミナー等で蓄積しました技

術移転に関連した情報を編集して、回復後の皆様の活動に寄与すべく準備を行いたい

と考えております。また、国際的標準技術移転用ソフトウェアとして広く使われている一方

で我が国では導入が大幅に遅れている Sophia を活用する技術を獲得しておりますので、

同様に復興のために用いる予定でございます。 

 

NPO 法人京都コモンズは、異分野の融合を念頭に、アカデミアの動向に関する情報

を発信し、これらの技術移転によって立ち上げられた新しい事業に関して情報発信を行

う、他に類を見ない活動を行ってまいりました。この点を関係各位にご理解いただき、当

法人の存続にご協力を賜りますよう、切にお願いいたす所存でございます。 

NPO 法人としての第二期は本年５月末日をもって終了いたしますが、次期の事業に

ついても引き続きご支援の程、宜しくお願い申し上げます。 

末筆ではございますが、皆様の益々のご繁栄を祈念申し上げます。 

謹白 

 

NPO 法人京都コモンズ 

理事長  牧 野 圭 祐 

京都市下京区中堂寺南町 134 ASTEM棟 101号 

電話：075-925-7215 

E-mail：office@kyoto-commons.or.jp 

  

mailto:office@kyoto-commons.or.jp


 

 

ＮＰＯ法人「京都コモンズ」賛助会員のお申し込みについて 

下記会員区分をご参照いただき、別紙「2020 年度賛助会員申込書」に必要事項をご記入の上ご

返送願います。 

いただいたお申込書の内容で、折り返し請求書を送らせていただきますのでお手続きをよろしくお

願いいたします。 

 

ＮＰＯ法人「京都コモンズ」会員区分について 

＊賛助会員会費は、１口 100,000円です。賛助会員会費は寄付扱いになります。 

 

サービス事業：Ｓｏｐｈｉａ、国内・海外ネットワークを駆使して 

１．アカデミア等による研究成果の紹介（セミナー形式、アカデミアの紹介） 

２．学生、研究者、教員による国内アカデミア等の技術移転のためのショーケース（ポスター展示・解

説形式） 

３．知財管理とマーケティング補助による技術移転サポート研究会 

４．ベンチャー企業・VC等による成功・失敗事例紹介（セミナー形式、IPO およびM&Aの可能性紹

介） 

５．アカデミアと企業のマッチングの事例紹介と研究会 

６．海外の技術移転紹介（セミナー形式、Department of Medical Engineering 等の新しいアカデ

ミア活動の紹介） 

７．海外バイオベンチャー等の紹介（セミナー形式） 

８．海外マーケットの紹介（セミナー形式） 

９．VC・TLO等海外の技術移転組織の紹介（セミナー形式） 

１０．コンソーシアムによる会員参加型プロジェクト研究 

  

会員区分 参加費 
参加可能サービス事業 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

賛助会員（プラチナ） ５口以上 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 

賛助会員（ゴールド） ３口以上 ○ ○  ○ ○ ○ ○  ○  

賛助会員（シルバー） １口以上 ○   ○  ○ ○    

個人会員 20,000円 ○   ○       



2 0 2 0 年 度 賛 助 会 員 申 込 書 （継 続 ・新 規 ） 

（ プラチナ ・ ゴールド ・ シルバー ） 
 

特定非営利活動法人京都コモンズ 

理事長 牧野圭祐 様 

   年   月   日 

 

特定非営利活動法人京都コモンズの趣旨に賛同し、2020 年度（2020 年 6 月 1 日～

2020年 5月 31日）賛助会員として申し込みます。 

賛助会員年会費（1口 100,000円） 

申 込 口 数 （        ）口 

金 額 （        ）円 

（参考）会員種別 シルバー会員：１口以上、ゴールド会員：３口以上、プラチナ会員：５口以上 

 

 

ﾌﾘｶﾞﾅ 

お名前 

 

 

                                 ㊞ 

 

 

ﾌﾘｶﾞﾅ 

所属法人・団体名 

役職名 

法人・団体の場合は、名称と役職名をご記入ください。 

 

 

 

ご連絡先 法人・団体の方は連絡窓口の方の氏名・所属・役職もご記入ください。 

・ご住所 〒 

 

 

(ﾌﾘｶﾞﾅ) 

・連絡窓口者氏名 

・所属部署名 

・役職 

・電話番号 

・e-メールアドレス 

 

□ 封書(郵送)のみの連絡をご希望の場合は、チェックをお願いします。  

※ご登録いただいた個人情報は、当法人の活動以外への使用はいたしません。 

※申込書は、同封しております封筒で、下記へ郵送いただくか、ｐｄｆファイルを

office@kyoto-commons.or.jp に e-メールでお送りいただきますようお願いいたしま

す。 

〒600-8813 京都市下京区中堂寺南町 134 

（公財）京都高度技術研究所 101号室 

特定非営利活動法人京都コモンズ 宛 

※申込書を提出いただきましたら折り返し、振込先情報を記載した請求書を送らせていただきます。 

※ご不明の点などございましたら office@kyoto-commons.or.jp にお問い合わせ願います。 

mailto:office@kyoto-commons.or.jp
mailto:office@kyoto-commons.or.jp

